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Pasqyra e Pozicionit Financiar mé 31 dhjetor 2023

né LEK

Shénime 31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

AKTIYET

Aktive afatshkurtra

[Wljete monetare 4
Irestime

Llogari té arkEtueshme tregtare b
Llogari t2 arkEtueshme nga palet e lidhura

Té tjera llogari té arkEtueshme B
Inwentars

Shpenzime te shtyra

Té arkgtueshme nga t& ardhurat e konstatuara

46,017 1391736
15,358,617 6,340,136

T32,650 100,000

ﬁ"!‘!“‘“‘“

Totali i aktiveve afatshkurtra 16.137.284 ' 7.831.872
Aktivet afatgjata

Aktive financiare

Bktive afatgjata materiale 7
Aktive afatgjata jomateriale

Sktive tatimore teé shtyra

2,793,524

Totalii aktiveve afatgjata 2,793,524

1W‘111‘

Totali i aktiveve 18,930,808 7 7.831,872

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare ]
Llogari té pagueshme ndaj paléve t& lidhura

T pagueshme per shpenzime té konstatuara

Cletyrime tatimore 3
T ardhurat e shtyra 10
Frovizione

T& tjera detyrime 11

13,386,875 2,592,575

3,103,035 1,590,031
5,000,000 -

4 9% T ¥ % YT ¥ %N %N

1,062,927

Totali i detyrimeve afatshkurtra 22552837 T 4,182, 656
Detyrime afatgjata

Dletyrime te tjera afatgjata 12 N 13,450,000 13,450,000
T pagueshme per shpenzime té konstatuara " - -
Llogari tg pagueshme nga palét e lidhura "
T ardhurat e shtyra

Provizione

Dietyrime tatimore k& shtyra

Totali i detyrimeve afatgjata 13,450,000 13,450,000

Totali i detyrimeve T 36,002,837 17,632,656

Kapitali

Kapitalii nénshkruar 13
Frimii lidhur me kapitalin

Fezerva rivlersgsimi

Fezerva te tiera

Fitime té mbartura

Fitimi i ushtrimit 13

100,000 100,000

(9,900,784) ;
(7,271,245) (9,300,754)

L I T T I e B

Totali i kapitalit (17.072.029) (9.800,784)

Totali i kapitalit dhe detyrimeve 18,930,808 7 7831872
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Pazgyra e Performances pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2023
neé LEK

Shénime

T: aréhura nga aktiviteti 1 shfrytézimit
T% ardhura t2 tjzra t& shirytzimit 15
Totali i t& ardhurave

Lénda e paré.materiale t& konsumuezhme dhe té tjera : 16
1} Linda e paré, materiale t2 konsumueshme dhe shpenzime t2 tjera
2} T: tjera shpensime

Shpenzime t& personelit 17
1} Pazz dhe shpirblime

1)  Shpenzime t£ sizurimeve shogérore/shéndatésors

Zhvlerssim i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzimz konsemi dhe amortizimi 18
Shpenzims té tjera b2 shfrytézimit

Té ardhura té tjera

13 T: ardhura nza njésits skonomike kv ka interssa pjesimarrdse

2} Té ardhurz nza investimet dhe huats 2 tjera pjesé = aktiveve afatgjata

3)  Interssa té arkétuzshme dhe té aréhura t8 tjera té ngjashme

Zhylerszim i aktiveve financiare dhe investimeve t& mbajtura zi aktiv

Shpenzime financiare 18
1} Shpenzime té ardhura nza kembini
2} Shpanzime té tjzra financiare

Fitimihumbja para tatimit

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin
1} Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 20

Fitimihumbja e vitit

Pér vitin e mbyllur Pér vitin e mbyllur

mé 31 dhjetor 2023 mé 31 dhjetor 2022
d 65,755,603 23,822,878
£ 6,649,771 9,542,928
r 72405374 7 33,365,806
" (15,998,754) (4.672,349)
¥ (15,998,754) (4,672,344)
" (63,290,220) "~ (38,286,659)
i (55,869,611) (33,257,366)
i (7.420,609) (5,029,293)
" (157,024) .
" (157,024) -
| 4 F -

(230,620 (307.587)

v (291,696} (307.387)
" 61,076
5 (7271245 7 (9,900,784)
ol (7271245 7 (9,900,784)
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Pasqyra e ndryshimeve né kapital

Kapitalii  Primiilidbur

Fitimet e

sindlouty e kapibla Fuskgienilern Fitim / Humbja e vitit Totali
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2022 100,000 - (9,900,783) (9,800,783)
Pozicioni financiar i rideldaruar mé 1 janar 2023
Totali 12 ardhura giithépérfshirise pér vitin:
Fitimi / Hombja 2 vitit a225) (q21.245)
Tranferime ne fitim'humbjz te mbartura (5.300784) 900,754
Té ardhura totale githpérfshiriss pér vitin:
Transaksionst m pronarét = njsisé ckonomike t3 njohura direkt né kapital:
Ematimi { kapitalit t2 nénshloruar
Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2023 100,000 - (9,900,784) 2,629,539 (17,072,028)

Pasqyrat financiare t& shoqérisé jané miratuar mé __ mars 2023.

Administratorja

Lorela HOXHA
(SNEGA  Ikodfo

o
TOP NEWS

Nuis: M116130010 e Tirana - Albania

Perpiluesja e Pasqyrave

Jerina LALA
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Pasqyra e fluksit t& mjeteve monetare

Flukset e parasé nga aktivitetet operative

Fitim / Humbja e vitit

Rreguliimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financizre jomenetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jemonetar
Shpenzime konzumi dhe amortizimi

Fluksii mjetave monetare | pérfzhirg né aktivitetet investusse:
Fitim nzz shitjz e sktiveve afatgjata materiale
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
REnig/{rritje) n& t& drejtat e arkdtueshme dhe té tjera
REnig/[rritje) n& inventaré

Rritje/[rEnig) n& parapagime t& arkétuara
Réniz/[rritje) ng parapagime e shpenzime t& shtyra
Rritjef|réniz) n detyrimet & pagueshme
Rritje/Irénig) né detyrime tatimore

P&rvitin e mbyllur

Pérvitin e mbyllur

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{p&rdorur ng} aktivitetin e investimit
Para neto té pardorura pér blerjen efilizlave

Farz neto té arkEtuara nga shitjs efilizleve

Fagesa pér blerjen e aktiveve sfatgjata materizle

Arkgtime nga shitja e sktiveve sfatgjata materiale

Pagzzz pérblerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shit]s e investimave t& tjera

Dividents t& srkEtuar

Mijete monetare neto nga/{pérdorur né} aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare ngaf{pérdorur né} aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit sksionar

ArkEtime nga emetimi | sksioneve t& pErdorura si kolatersl

Huz t& srkétuara

Fagzsa ¢ kostove t& transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté
Fiblerje & sksioneve té veta

Pagess e sksioneve t& pérdorura si kolateral

Fazess & huave

PagesE e detyrimeve té girasé financiare

Interesipagusr

Dividendé t& paguar

Mijete monetare neta ngaf{p&rdorur né} sktivitetin e financimit

Rritje/{rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efkti i luhatjeve t& kursit t& kEmbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
—_—

mé 31 dhjetor 2023 _mé 31 dhjetor 2022
(7,271,245} [9,900,783)
157,024
(8,651,130 (6,440,138}
5,000,000
11,857,227 2,592,575
1,512,954 1,550,081
1,604,830 (12,158,263
(2,950,548)
(2,950,548}
- 100,000
- 13,450,000
: 13,550,000
[1,345,718) 1,391,737
1,391,736

46,018

e —————— e ———————————

— 1,391,737
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1- TE PERGJITHSHME
Shogeria "TOP NEWS "sh.p.k eshte e krijuar ne dt.01.03.2021 te Rrethit Tirane

Aktiviteti kryesor i saj eshte :veprimtari ne fushen e mediave audiovizive, prodhim, transmetim dhe
ritransmetim programeve televizive,informacioneve, agjensi publicitare, sherbime monitorimi,
sherbime publicitare, shperndarje reklame ne media te shkruara apo elektronike, prodhime dhe
produksione reklamash dhe shitie te tyre per llogari te te treteve(porositesve), sherbime IT dhe
konsulence It .Shperndarje dhe tregetim te materialeve publicitare. Veprimtari ne fushen e medias
se shkruar dhe audio vizuale. Marketing dhe shperndarje e prodhimeve te saj etj

Kapitali themeltar eshte: 100.000 leke me ortak te vetem znj . Lorela HOXHA . Perfaqesues ligjor
eshte Znj. Lorela HOXHA .

2. Bazat e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
2.1 Deklarata e pajtueshmérisé

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t&¢ Kontabilitetit t&
Pérmirésuara (SKK) dhe ligjin nr.25/2018 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.

2.2 Bazat e matjes

Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Biznesi né vijimési

Pasqyrat financiare t& Shoggrisé pérgatiten mbi supozimin e biznesit né vijimési. Kontrata kryesore me
klientin kryesor ka pérfunduar gjaté vitit ushtrimor t€ mbyllur mé 31 dhjetor 2023. Deri né¢ momentin e
pérgatitjes sé kétyre pasqyrave shogéria nuk hyré né asnjé kontraté me klient té rinjé.

2.4 Monedha funksionale dhe e paragqitjes

K&to pasqyra financiare jané paraqitur né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.
2.5 Vlerésime dhe gjykime

Paraqitja e pasqyrave financiare kérkon q&¢ manaxhimi i shoqérisé té kryejé vlerésime dhe
supozime qé ndikojné shumat e raportuara té aktiveve, detyrimeve dhe aktiveve e detyrimeve t&
kushtézuara né datén e pasqyrés sé pozicionit financiar, si dhe t& ardhurave dhe shpenzimeve té
krijuara né periudhén kontabél. Vlerésimet dhe gjykimet rishikohen vazhdimisht dhe bazohen né
eksperiencén e méparshme dhe faktoré t& tjeré duke pérfshiré pritshmérité pér ngjarjet e ardhshme
té cilat besohen té jené té arsyeshme né rrethanat aktuale.

2.5 Krahasueshméria e informacionit kontabél

Kur &shté¢ e nevojshme, informacioni krahasues rregullohet né pérputhje me ndryshimet né
prezantim né periudhén aktuale t€ raportimit. Ndryshimet béhen pér t& paraqitur mé me drejtési
natyrén e biznesit. Ato zbatohen respektivisht.

3. Politikat Kontabél

Politikat kontabél t¢ méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e
paraqitura né pasqyrat financiare.
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3.1.  Transaksionet né monedhé té huaj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me
kursin e kémbimit né datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé té huaj né
datén e raportimit konvertohen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit né datén e bilancit.
Fitimi ose humbja nga kémbimi né zéra monetaré &shté diferenca qé vjen nga kémbimi i njé numri
té caktuar njésish t& njé monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse t& ndryshme kémbimi
né datat e kémbimit. T& drejtat dhe detyrimet jo-monetare né¢ monedh& t& huaj konvertohen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés s& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato qé
maten me vleré té drejté rikémbehen né monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur
€shté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat qé rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave té huaja mé 31 dhjetor 2023 dhe 2022 sht& detajuar si mé poshté:

Kurse e kembimit 31.12.2023 31.12.2022
Euro/Leke 103.88 114.23
USD/ Leke 93.94 107.05

3.2. Instrumentat financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérbéhen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua té
marra dhe t€ dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vlerén e drejté plus ¢do kosto transaksioni
qé lidhet me to, pérveg si¢ pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vleré t& drejté
népérmjet fitim/humbjes, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Né& vijim té njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢
pérshkruhet mé poshtg.

Njé instrument financiar njihet nése Shoqéria béhet palé né kushtet kontraktuale t&é instrumentit.
Aktivet financiare gregjistrohen kur skadojné té drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e
parasé sé aktivit financiar ose kur shoggéria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa
mbajtur kontrollin ose gjithé risqet dhe pérfitimet thelbésore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t&
aktiveve financiare kontabilizohen né datén e transaksionit, q&é &shté data né& té cilén shoqéria
angazhohet té blejé apo té shesé aktivin. Detyrimet financiare g¢regjistrohen nése detyrimet
kontraktuale té shoqérise skadojné, shfugizohen ose anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijné arkén, llogarité rrjedhése dhe depozitat né t&€ paré me bankat. Pér
géllimin e pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me njé maturim
prej tre muajsh ose mé pak qé nga data e fillimit.

Llogari té pagueshme

Llogarité e pagueshme paraqiten me vlerén e tyre t& drejté dhe mé pas me kosto t&€ amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe té dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa
pérfshiré koston e transaksioneve. Pas njohjes fillestare, huaté e marra dhe t& dhéna paraqiten me

6
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kosto t& amortizuar duke njohur né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve ¢do diferencé midis
kostos dhe vlerés sé pagueshme nominale pérgjaté periudhés sé¢ huamarrjes duke u bazuar (si
rregull) né interesin efektiv. Interesat e njohura né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve jané
pérllogaritur mbi bazén e interesit nominal.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t&€ mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, té kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

3.2, Instrumentat financiaré (vazhdim)

T¢ tjera

Instrumenta té tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv,
duke zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali

Kapitali njihet me vlerén nominale.

Zhvlerésimi i aktiveve financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhéna objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme qé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si
diferencé midis vlerés s¢ mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve té ardhshme té parashikuara t&é
parasé t&€ skontuara me normén efektive té interesit.

Aktivet financiare t&€ réndésishme testohen pér zhvlerésim né ményré individuale. Aktivet e tjera
financiare vlerésohen né ményré t€ grupuar, né grupe qé kané karakteristika t€ ngjashme t& riskut
kreditor.

T& gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen n& pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje té
ndodhur pas njohjes sé humbjes nga zhvlerésimi. Pér aktivet financiare t& matura me kosto té
amortizuar, rimarrja njihet né pasqyrén e té€ ardhurave dhe shpenzimeve.

i. Njohja dhe matja

Té¢ gjitha aktivet afatgjata materiale paraqiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime t& cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve t&
veté-ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér té lidhur
drejtpérdrejt me sjelljen e aktivit né gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e
¢montimit, heqjes sé pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té vendndodhjes sé aktivit.
Shpenzimet kapitale t& aktiveve t& béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges™ dhe
transferohen né kategoringé pérkatése t& aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet
amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

NE rastet kur pjesé t& njé& aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si
zéra t€ ndryshém (komponentét mé t& médhenj) té aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e
shitjes me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e z&€vendésimit t€ njé pjese t& njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlerén
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kontabél t& atij zéri nése éshté e mundshme q& shoqéria do t& realizojé pérfitime t&€ ardhshme
ekonomike nga pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t€ matet né ményré té
besueshme. Kostot e shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afatgjata materiale njihen si shpenzim
kur ato ndodhin.

iii. Amortizimi
Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé¢ mbetur t& amortizimit mbi jetén
e vlerésuar t& ¢do pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit q¢ pason

muajin e blerjes. Aktivet e marra me qira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé t&
shkurtér midis periudhés sé qirasé dhe jetés s¢ dobishme té€ aktivit.

iv. Cregjistrimi

Njé z& i aktiveve afatgjata materiale gregjistrohet kur ai nxirret jashté pérdorimit apo atéhere kur
nuk priten mé pérfitime ekonomike t& ardhshme nga pérdorimi apo nxjerrja e tij jashté pérdorimit.
Fitimet dhe humbjet né rastin e nxjerrjes jashté pérdorimit t& aktiveve afatgjata materiale,
pércaktohen sipas shumés sé tyre t& mbetur dhe merren parasysh né nxjerrjen e rezultatit operativ t&
vitit

3.4. Té ardhurat

T& ardhurat njihen atéheré kur &shté e mundshme qé njésia ekonomike do t& keté pérfitime
ekonomike né t& ardhmen dhe kéto pérfitime mund t& maten me besueshméri. T€ ardhurat maten
me vlerén e drejté té arkétuar ose té arkétueshme qé merr parasysh shumén e cfarédo zbritje
tregtare, zbritjet pér shlyerje t&¢ menjéhershme dhe zbritjet e béra pér sasi (véllim) t& bleré.

3.5. Téardhurat e tjera té shfrytézimit

Té ardhurat e tjera t& shfrytézimit paraqesin t& ardhurat qé pérfitohen jo rregullisht gjaté rrjedhés
normale t& veprimtarisé ekonomike duke pérfshirg, fitim/humbjet nga shitja e aktiveve afatgjata
materiale dhe jomateriale, fitim/humbjet nga rivlerésimet e aktiveve afatgjate t& investuara dhe
fitim/humbjet q& vijné nga ndryshimi i kursit t& kémbimit pérveg diferencave t& kémbimit g€ lidhen
me veprimtarité financiare dhe investuese.

3.6. Qiraté

Qiramarrjet klasifikohen si financiare ose operative qé né fillimin e qiras€. Qiraté financiare
njihen si aktive dhe detyrime financiare né shkallén mé t& ulét t& vlerés sé drejté t& aktivit dhe
vlerés aktuale t& minimumit t& pagesave té qirasé né datén e blerjes. Kostot financiare regjistrohen
né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve nén termin e qirasé me normat e zbatueshme t&
interesit mbi balancén e mbetur té detyrimeve.

Shogéria ka vetém qira operative.

3% Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

T& ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i
kémbimit q& njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen
mbi bazén e té drejtave té konstatuara duke pérdorur metodén e interesit efektiv.

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i
kémbimit, ndryshimet né vlerén e drejté t& aktiveve financiare t& mbajtura me vleré t& drejté
népérmjet llogarisé fitim/humbje dhe humbjet nga zhvlerésimi i aktiveve financiare. Kostot e
huamarrjes njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv

3.8. Tatimi mbi fitimin
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Tatim fitimi i vitit pérbéhet nga tatimi aktual dhe tatim fitimi i shtyr&. Tatim fitimi njihet né
pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve pérveg rasteve kur lidhet me zéra qé njihen direkt né
kapital, rast né té cilin edhe tatimi njihet né¢ kapital.

Tatimi aktual éshté tatimi i pritur pér t'u paguar mbi fitimin e tatueshem t& vitit, duke aplikuar
normat tatimore né fuqi né datén e bilancit, si dhe ¢farédolloj rregullimi kontabél t& tatimit pér t’u
paguar né lidhje me vitet e méparshme.

Tatim fitimi i shtyré pérfagéson diferencén e tatimit mbi fitimit t€ pagueshém (apo t&
rikuperueshém) né periudhat e ardhshme, i cili pérllogaritet pér t&€ evidentuar diferencat e
pérkohshme qé krijohen pér shkak t& aplikimit t& parimeve kontabél t& ndryshme nga ato tatimore.

Tatimi i shtyré njihet sipas metodés sé detyrimeve t& bilancit, duke aplikuar normén tatimore né
fuqi mbi diferencén ndérmjet aktiveve dhe detyrimeve pér géllime t& raportimit financiar dhe
vlerave té kétyre aktiveve dhe detyrimeve pér qéllime tatimore.

Shogéria nuk ka burim diferencash t& pérkohshme pér njohjen e tatimi t€ shtyré.

39 Fondet pér pensione

Shogéria paguan kontributet ndaj sigurimeve shoqérore e shéndetésore t€ detyrueshme, qé&
sigurojné pérfitimet pér pensione t& punonjésve né pérputhje me legjislacionin shqiptar. Autoritetet
Fiskale jané pérgjegjése pér pércaktimin e kufirit minimal ligjor t& vendosur pér pensionet né
juridiksionin pérkatés sipas njé plani kontributesh pensioni t& pércaktuar.

3.10. Transaksionet me palét e lidhura

Palét e lidhura pércaktohen kur njé palé kontrollohet nga pala tjetér, ose ka ndikim t& réndésishém
né vendimet e biznesit apo vendimet financiare t& palés tjetér. Pér qéllime t& paraqitjes s¢
pasqyrave financiare, drejtimi i shogérisé dhe manaxhimi konsiderohen si palé t€ lidhura.

3.11. Provizionet

Njé provizion njihet nése, si rezultat i njé ngjarje t& kaluar, Kompania ka njé detyrim ligjor ose
konstruktiv aktual q& mund t& matet me besueshméri, dhe ka t& ngjaré qé njé rrjedhé e pérfitimeve
ekonomike do t& kérkohet pér t& shlyer detyrimin. Provizionet pércaktohen duke skontuar fluksin e
ardhshém t& parave té gatshém me njé normé para tatimit q& pasqyron vlerésimet aktuale t& tregut
pér vlerén né kohé t& parasé dhe rreziqet specifike t& detyrimit. Provizionet shqyrtohen né ¢do daté
raportimi dhe nése nuk ka indikacione pér ndonjé rrjedhje t& parave pér shlyerjen e ndonjé
detyrimi, provizionet rimerren.

3.12. Aktivet dhe detyrimet e kushtézuara

Detyrimet e kushtézuara nuk njihen né pasqyrat financiare. Ato paraqiten né shénime t& pasqyrave
financiare pér sa kohé qé mundésia pér njé dalje t& burimeve q& pérfshijné pérfitime ekonomike
&shté e largét. Njé aktiv i kushtézuar nuk paraqitet né pasqyrat financiare por paragitet né shénime
pér sa kohé ekziston mundésia e hyrjes sé pérfitimeve ekonomike. Shuma e humbjeve t&
kushtézuara njihet si provizion, nésé &shté e mundshme qé ngjarjet e ardhshme t& konfirmojné q&
njé detyrim ka lindur né datén e pozicionit financiar dhe mund t& béhet njé vlerésim i arsyeshém i
shumés s& humbjes.
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(a) Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi
tatimor i pritshem per te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te
miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit kontabel.

Ne vitin ushtrimor 2023 Shogeria Top News shpk ka rezultuar me rezultat negativ
(humbje ) prej 7.271.245 Leke.

4- MJETE MONETARE

Gjendja e likuiditeteve rakordon me shumen e ekstrakteve te bankes me 31.12.2023.
Shoqeria ka llogari bankare ne leke. Gjendja e likuiditeteve sipas bankave me
31.12.2023 paragqitet si me poshte:

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Mjete monetare né banké 46,017 1,391,735
Ng lekg 4051 1117413
Né monedhg t& huaj 41,966 274322

Mjete monetare né arke -
46,017 1,391,735

5. KERKESA TE ARKETUESHME

Shuma ne pasqyra perfageson detyrimin e te treteve ndaj shoqgerise per fatura te palikujduara
ne vlere

15,358,617 ALL

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Kliente né leke 7.880.093 1,557,787
Klienté né monedhé 7.478,524 4782349
15,358,617 6,340,136

6- KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME AFATSHKURTRA

Gjate Vitit 2023 Top News ka kerkesa te tjera te arketueshme afatshkurter .
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31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

TVSH e arkétueshme -
Té tjera llogari t& arkémueshme 732,650 100,000
732,650 100,000

7. AKTIVET AFATGJATE MATERIALE

Gjate vitit 2023 Top News ka blere asete duke investuar ne teknologji , kemi shtesa ne instalime
makineri paisje dhe ne paisje informatike .

Instalime te

Ndértesa rimyflieinse Pajisje infort Mobilje e | Mjete tran Te tjera Totali
Kosto
Gjendja mé | janar 2023
Shtesa 2681215 263333 - . - 2950548
Pakésime - - - -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 2687215 263313 - . - 2.950,548
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2013 -
Amortizimi { vitit 135,019 22,005 157,024
Pakésime -
Gjendja mé 31 dhjetor 2023 135,019 2,005 - - - 157,024
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhyetor 2022 - -
Gjendja mé 31 dnjetor 2023 2,552,196 241328 - - - - 2793524

8. LLOGARIA TE PAGUESHME TREGTARE

Perfshin detyrimet qe ka Top News ndaj furnitoreve me 31.12.2023 si me poshte . Kjo e ndare ne
Furnitore ne lek dhe ne Furnitore ne Euro

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022
Llogari t& pagneshme tregtare lek 6,000,000 341,137
Llogari t& pagueshme tregtare euro 7.386.875 2,251,438
13,386,875 2,592,575
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9.DETYRIMET TATIMORE

Ne kete ze jane perfshire Detyrimet tatimore qe ka Top News per tatimin mbi te ardhurat , Tvsh per
te paguar dhe sigurimet shqoqerore per muajin Dhjetor 2023.

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 202

(3]

Detyrime pér tatimin mbi t& ardhurat persona 871,002 408,368
Tatim né burim -
TWVSH pér t'a paguar 1,071,055 253295
Sigurime shogerore dhe shendetesore 1.160.978 928419
3,103,035 1,590,082

10.TE ARDHURAT E SHTYRA

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Te Ardhura te shtyra 5,000,000 -

5,000,000 -

11. DETYRIMET TE TJERA

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Paga per tu paguar 17,900 -
Te tjera 1,045,028 -
1,062,927 -

12 - HUA AFATGJATE

Gjate Vitit 2022 Top News ka hua afatgjate si me poshte e cila paraqitet dhe ne 2023

31 dhjetor 2023 31 dhjetor 2022

Hua te tjera 13,450,000 13,450,000

13,450,000 13,450,000

13.KAPITALI I SHOQERISE
a) Kapitali I shogerise eshte 100.000 leke

b) Fitime humbje te ushtrimit eshte ne vleren (7,271,245) leke e cila perfageson rezultatin
Humbje te shogerise per periudhen 01 Janar 2023- 31 Dhjetor 2023.
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14. TE ARDHURAT

Te ardhurat jane realizuar nga aktiviteti kryesor I shoqgerise . Per vitin 2023 zeri te “ Te ardhura
nga aktiviteti I shfrytezimit eshte paraqitur sipas SKK per permiresuar .

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhjetor 2022
T& ardhura nga aktiviteti I shfrytezimit 65,755,603 32,819,525
R v o

65,755,603 32,819,525

15.TE ARDHURA TE TJERA

Ne kete ze kemi paraqitur te ardhura te tjera te shfrytezimit

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhjetor 2022
Te Ardhura nga te drejta Transmetimi 6.649.771 546281
6.649.771 546,281

16.TE TJERA SHPENZIME

Ne kete ze jane paraqitur shepnzimet e kryera per periudhen janar dhjetor 2023 nga shogeria si me
poshte ;
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Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022
Shpenzime geraje ambjneti 7,199,390 628.265
Shpenzime geraje paisjeje 1,963,470 171,345
Shpenzime postare dhe telekomunikacioni -
Komisione dhe honorare 831.000 2.397.631
Shérbime nga t& treté 4.769.617 78.236
Publicitet, reklama -
Dieta stafi 39.240
Karburant -
Mirémbajtje dhe riparime 1231,758
Abonime -
Personel jashte njesise 9.000
Shpenzime te tjera 65,096 -
Komisione bankare 45,663 46,608
Taksa t& ndryshme 74,500 65,333
Gjoba té ndryshme 50,018 927
Shpenzime t& ndryshme dhe t& panjohura 1,000,000 4,000
Vlera kontabél e aktiveve t& shitura -

15,998,754 4,672,343

17. SHPENZIME PERSONELI

Ne kete ze perfshin shpenzimet e personelit ge lidhen me pagat dhe sigurimet shogerore e
shendetesore pjesa ge | takon punedhenesit .

Pér vitin e Pér vitin e

mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022

Shpenzime pér paga 55,869,611 33,257,366
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndeti 7.420,609 5.029.293
63,290,220 38,286,659

18. SHPENZIME AMORTIZIMI

Ne kete ze perfshin shpenzimet e amortizimit per paisjet e blera gjate 2023 te llogaritura me
normat e percaktuara sipas legjislacionit tatimor qe lidhen me pagat dhe sigurimet shoqerore e
shendetesore pjesa qe I takon punedhenesit .
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Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022
Shpenzime amortizimi 157,024 -
157,024 -

19. SHPENZIME FINANCIARE

Ne kete ze perfshihen shpenzimet financiare nga llogaria Fitime /Humbje nga kembimi valutor .

Pér vitin e Pér vitin e
mbyllur mé 31 mbyllur mé 31
dhjetor 2023 dhjetor 2022

Shpenzime pér interesa (1)
Té ardhura nga interesat -
Humbje nga kémbimet valutote (291,696) (307.587)

T& ardhura nga kémbimet valutore -
Té ardhura nga rimarrje granti -
Té fjera 61.076 -

(230,620) (307,588)

20. TATIMI MBI FITIMIN

Pérllogaritja e tatimit mbi fitimin pér vitin e mbyllur mé& 31 dhjetor 2023 paragitet si mé poshté :
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Pér vitin e
mbyllur mé 31

Pér vitin e
mbyllur mé 31

dhjetor 2023 dhjetor 2022
Fitimi para tatimit (7.271,245) (9.900,784)
Total shpenzime té panjohura 1,050,018 4,927
Shpenzime udhétimi
Penalitete, gjoba e démshpérblime 50,018 927
Vlera kontabél e AAM t& shitura
Shpenzime zhvlerésimi (provizione)
Shpenzime t& tjera 1,000,000 4.000
Rrimarrje zhvlerésimi (provizione) inventari
Té ardhura nga gjvqi pér njohjen e TVSH
Fitimi para tatimit (pérfshiré shpenzimet ¢ (6,221,227) (9,895,857)
Humbje fiskale e mbartur
Tatim fitimi @15%

(6,221,227) (9,900,784)

21. NGJARJE PAS DATEST SE RAPORTIMIT FINANCIAR.

Pervec sa me siper, nuk ka ngjarje te tjera pas dates se raportimit qe mund te kerkoje rregullim

apo pasqyrim te informacionit ne pasqyrat financiare te Shoqerise.
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